PAGE
6

П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания Городской Думы

пятого созыва

	Зал заседаний Городской Думы

ул. Кирова, д. 1
	от 10 декабря 2013 года № 43
10.00, вторник

В состав Городской Думы избраны 36 депутатов (список прилагается).
На заседании Городской Думы присутствуют 30 депутатов.
Отсутствуют 6 депутатов:

	- Алмаев С.В. (округ 6)
	· производственная необходимость;

	- Кирин А.Н. (округ 3)
	· командировка;

	- Корименко А.В. (округ 14)
	· командировка;

	- Кузнецов Ю.Н. (пп КПРФ)
	· отпуск;

	- Меркин А.А. (округ 1)
	· производственная необходимость;

	- Смирнов С.А. (округ 20)
	· производственная необходимость.

Приглашенные:
	- Виноградов Г.В.
	· Глава Администрации города;

	- Слизов А.В.
	· первый заместитель Главы Администрации города;

	- Сахарова В.В.
	· заместитель Главы Администрации города по социальной политике;

	- Сахончик О.В.
	· заместитель главы Администрации города по финансам и экономике;

	- Тихомиров И.В.
	· заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству;

	- Кочетов А.В.
	· директор департамента управления делами Администрации города;

	- Арчажникова Л.А.
	· начальник правового управления Администрации города;

	- Дергунов Д.Е.
	· директор департамента ЖКХ Администрации города;

	- Сабитов Х.Х.
	· директор департамента дорожного хозяйства, благоустройства и территориального управления Администрации города;

	- Федосеева Н.С.
	· директор департамента стратегического развития города, промышленности, инвестиционной политики и экологии Администрации города;

	- Камаев Д.Е.
	· председатель КУМИ;

	- Дементьев А.И.
	· начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

	- Жиделев Д.К.
	· прокурор города;

	- Терентьев А.Г.
	· депутат Законодательного Собрания Нижегородской области

Представители СМИ:

- газета «Дзержинские ведомости»

– Макарова Е.А.;

- газета «Дзержинское время»

– Кулаков С.Ю.;
- газета «Обозреватель»

– Травкина И.В.;

- газета «Репортер и время»

– Панкратова Н.Ю.;

- журнал «Известия ТПП»

– Орехова Н.А.;
- интернет-газета «Апрель»

– Глушихина А.Н.;

- телекомпания «Дзержинск-ТВ»

– Плотникова Ю.В.
Председательствует на заседании – Глава города Чумазин В.А.
Проект повестки дня:

1. О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
Докл. Сахончик О.В. – заместитель Главы Администрации города по финансам и экономике
СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня
Инф. Чумазина В.А. – Главы города
Председательствующий предложил принять проект повестки дня в целом.
Возражений от депутатов не поступило.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня в целом.
Голосовали: За – 26, Против – нет, Воздержавшихся – нет.
Не голосовали депутаты Демахина Г.Н. (округ 4), Кулепов В.Ф.       (округ 11), Мигунова Н.Н. (округ 12), Шумский Ю.Ф. (пп «Единая Россия»).

Решение принято.

Повестка дня прилагается.

СЛУШАЛИ:

Об избрании редакционной комиссии
Инф. Чумазина В.А. – Главы города
Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Демахина Г.Н. (округ 4);

- Колесникова Н.П. (округ 24);

- Крашенинников И.Ю. (округ 13).
Выступили:
Депутат Крашенинников И.Ю. (округ 13).
Поступили предложения:

Депутат Крашенинников И.Ю. (округ 13) предложил не включать его в состав редакционной комиссии.

Возражений от депутатов не поступило.

Председательствующий предложил включить в состав редакционной комиссии вместо депутата Крашенинникова И.Ю. (округ 13) депутата Мигунову Н.Н. (округ 12).
Возражений от депутатов не поступило.

РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Демахина Г.Н. (округ 4);
- Колесникова Н.П. (округ 24);
- Мигунова Н.Н. (округ 12).

Голосовали: За – 28, Против – нет, Воздержавшихся – нет.

Не голосовали депутаты Демахина Г.Н. (округ 4), Кулепов В.Ф.       (округ 11).

Решение принято.

В 10.12 на заседание Думы прибыл депутат Меркин А.А. (округ 1). В заседании Городской Думы принимает участие 31 депутат.

1. СЛУШАЛИ:
О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
Докл. Сахончик О.В. – заместитель Главы Администрации города по финансам и экономике

Выступили:
Депутаты Шахунц Ю.В. (округ 22), Аранович О.А. (пп КПРФ), Глава Администрации города Виноградов Г.В., депутаты Меркин А.А. (округ 1), Портнов В.В. (пп «Единая Россия»), Орлов М.М. (пп «Справедливая Россия»), начальник правового управления Городской Думы Ненашкин Н.В., депутат Крашенинников И.Ю. (округ 13), председатель Контрольно-счетной палаты Городской Думы Золотарева Г.Б.
Депутат Аранович О.А. (пп КПРФ) заявил о том, что в представленный для рассмотрения в Городскую Думу проект Программы социально-экономического развития города не может служить основой для формирования городского бюджета по следующим причинам:
· отсутствуют цели программы;
· отсутствуют социальные показатели, которые должны быть достигнуты в результате ее реализации;
· отсутствуют крупномасштабные мероприятия, способные вывести город на более высокий уровень развития.
Поступили предложения:

1. Депутат Аранович О.А. (пп КПРФ) предложил протокольно рекомендовать депутатам Городской Думы рассматривать вопрос о внесении изменений в городской бюджет 2014 года только после доработки Программы социально-экономического развития города.
Возражений от депутатов не поступило.

Голосование не проводилось.
2. Депутат Меркин А.А. (округ 1) предложил включить в городской бюджет 2014 года расходы на кронирование деревьев, расположенных на территориях образовательных учреждений города.
Выступили:
Глава Администрации города Виноградов Г.В.

В своем выступлении Глава Администрации города Виноградов Г.В. уведомил депутатов о том, что в проекте решения Городской Думы о внесении изменений в городской бюджет на 2014 год, подготавливаемом Администрацией города для рассмотрения в январе 2014 года, будут предусмотрены расходы на кронирование деревьев, расположенных на территориях образовательных учреждений, ориентировочно в сумме                20 млн. рублей.
Возражений по предложению депутата Меркина А.А. (округ 1) от депутатов не поступило.
Голосование не проводилось.

3. Депутат Портнов В.В. (пп «Единая Россия») предложил протокольно поручить Администрации города при подготовке в январе 2014 года проекта решения о внесении изменений в городской бюджет 2014 года предусмотреть дополнительные расходы:

1) на строительство троллейбусной линии по проспекту Свердлова;
2) на проектные работы по замене трамвайного маршрута № 5 троллейбусным маршрутом.
Возражений от депутатов не поступило.

Голосование не проводилось.

4. Председательствующий предложил:
1) принять проект решения за основу;

Голосовали: За – 28, Против – 1, Воздержавшихся – нет.

Не голосовали депутаты Филина Г.А. (пп КПРФ) и Чесноков О.А.         (округ 21).

Решение принято.

2) поручить Администрации города подготовить предложения по внесению изменений в городской бюджет на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов в соответствии с предложениями, поправками и поручениями, изложенными в Сводной таблице предложений, поправок и поручений к проекту решения «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», подготовленной комитетом Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике и внести проект решения на рассмотрение Городской Думы к 17 января 2014 года.
Голосовали: За – 29, Против – нет, Воздержавшихся – нет.

Не голосовали депутаты Умяров З.А. (округ 5) и Чесноков О.А.         (округ 21).

Предложение принято.

5. Депутат Орлов М.М. (пп «Справедливая Россия») предложил:
1) Администрации города предусмотреть в городском бюджете 2014 года расходы на ремонт стадиона «Пионер».

Выступили:
Глава Администрации города Виноградов Г.В., заместитель Главы Администрации города по финансам и экономике Сахончик О.В.
В своем выступлении Глава Администрации города Виноградов Г.В. уведомил депутатов о том, что в проекте решения Городской Думы о внесении изменений в городской бюджет на 2014 год, подготавливаемый Администрацией города для рассмотрения в январе 2014 года, будут предусмотрены расходы на капитальный ремонт следующих объектов:
на ремонт стадиона «Пионер» – ориентировочно в сумме 10 млн. рублей;
на ремонт стадиона «Капролактамовец» – ориентировочно в сумме 20 млн. рублей.

Возражений на предложение депутата Орлова М.М. (пп «Справедливая Россия») от депутатов не поступило.

Голосование не проводилось.

2) включить в Сводную таблицу предложений, поправок и поручений к проекту решения «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», подготовленной комитетом Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике, предложение о выделении денежных средств на капитальный ремонт стадиона «Пионер» в сумме 10 млн. рублей.
Возражений от депутатов не поступило.
Голосование не проводилось.

6. Депутат Крашенинников И.Ю. (округ 13) предложил депутатам:
1) отклонить поправки к проекту включенные в Сводную таблицу предложений, поправок и поручений к проекту решения «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;
2) учесть поправки к проекту включенные в Сводную таблицу предложений, поправок и поручений к проекту решения «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» при появлении возможности изменений параметров городского бюджета 2014 года.
Голосовали: За – 25, Против – нет, Воздержавшихся – 2.

Не голосовали депутаты Аранович О.А. (пп КПРФ), Килин И.Ю.      (округ 19), Филина Г.А. (пп КПРФ) и Чесноков О.А. (округ 21).

Предложение принято.
7. Председатель Контрольно-счетной палаты Городской Думы      Золотарева Г.Б. предложила предусмотреть в городском бюджете на 2014 год за счет увеличения его дефицита расходы в сумме 300 тыс. рублей на компенсацию расходов на проезд до места учебы в общеобразовательных учреждениях городского округа учащимся, постоянно зарегистрированным в рабочем поселке Гавриловка.
Голосовали: За – 30, Против – нет, Воздержавшихся нет.
Не голосовал депутат Чесноков О.А. (округ 21).

Предложение принято.

РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения в целом с учетом предложения председателя Контрольно-счетной палаты Городской Думы Золотаревой Г.Б.
2. Включить в Сводную таблицу предложений, поправок и поручений к проекту решения «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», подготовленной комитетом Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике, предложение о выделении денежных средств на капитальный ремонт стадиона «Пионер» в сумме 10 млн. рублей.

3. Поручить Администрации города:
1) подготовить предложения по внесению изменений в городской бюджет на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов в соответствии с предложениями, поправками и поручениями, изложенными в Сводной таблице предложений, поправок и поручений к проекту решения «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», подготовленной комитетом Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике и внести проект решения на рассмотрение Городской Думы к 17 января 2014 года;

2) предусмотреть в проекте решения о внесении изменений в городской бюджет 2014 года, подготавливаемом для внесения в Городскую Думу в январе 2014 года, следующие дополнительные расходы:

· на строительство троллейбусной линии по проспекту Свердлова;

· на проектные работы по замене трамвайного маршрута № 5 троллейбусным маршрутом;

· на кронирование деревьев, расположенных на территориях образовательных учреждений, ориентировочно в сумме 20 млн. рублей;
· на ремонт стадиона «Пионер» – ориентировочно в сумме                       10 млн. рублей;

· на ремонт стадиона «Капролактамовец» – ориентировочно в сумме          20 млн. рублей.

Голосовали: За – 27, Против – 4, Воздержавшихся – нет.
Решение принято.

Решение прилагается.
Председательствующий объявил заседание Городской Думы закрытым.
Глава города

  В.А.Чумазин
Вел протокол

начальник отдела оргработы
организационного управления

  Н.В.Точилин